


Monedha:
LEK

Bilanci

ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

 01/01/2016-31/12/2016

Viti ParaardhesViti RaportuesShenimeEmertimi

Aktivet  0.00

I Aktivet Afatshkurtra  12,183.00

Mjete monetare 1  3,231,584  12,183.00 4,328,493 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2  12,185.00

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim 3  12,209.00

Derivativeti  12,209.00

Aktivet e mbajtura per tregtimii  12,210.00

I.3Shuma 

Aktive te tjera afatshkurtra financiare 4  12,207.00

Llogari/Kerkesa te arketueshmei  25,226,278  22,618,064  12,207.00

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshmeii  474,126  157,116  12,208.00

Instrumente te tjera borxhiiii  12,211.00

Investime te tjera financiareiv  12,212.00

I.4Shuma 
 25,700,405  22,775,180 

Inventari 5  12,202.00

Lendet e parai  38,723,105  36,665,650  12,202.00

Prodhim ne procesii  12,203.00

Produkte te gatshmeiii  12,204.00

Mallra per rishitjeiv  4,493,282  1,909,979  12,205.00

Parapagesat per furnizimev  12,206.00

I.5Shuma 
 43,216,386  38,575,629 

Aktivet biologjike afatshkurtra 6  12,189.00

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 7  12,190.00

Total Aktivet Afatshkurtra  72,148,375  65,679,301 

II Aktivet Afatgjata  12,196.00

Investimet financiare afatgjata 1  12,196.00

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjatai  12,196.00

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluaraii  12,213.00

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrjeiii  12,214.00

Aksione dhe letra te tjera me vlereiv  12,215.00

II.1Shuma 

Aktive afatgjata materiale 2  12,197.00

Ndertesai  16,210,000  16,210,000  12,197.00

Tokaii  12,201.00

Makineri dhe pajisjeiii  5,032,210  5,518,959  12,216.00

Aktive te tjera afatgjata materialeiv  218,666  164,999  12,217.00

II.2Shuma 
 21,460,876  21,893,958 

Aktivet biologjike afatgjata 3  12,192.00

Aktivet afatgjata jomateriale 4  12,198.00

Emri i mirei  12,198.00

Shpenzimet e zhvillimitii  12,199.00

Aktive te tjera afatgjata jomaterialeiii  12,200.00

II.4Shuma 

Kapital aksionar i papaguar 5  12,194.00

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 6  12,195.00

Total Aktivet Afatgjata  21,460,876  21,893,958 

Totali Aktivet  93,609,251  87,573,260

1Printuar nga Alpha Business     www.imb.al Perdoruesi: q



Monedha:
LEK

Bilanci

ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

 01/01/2016-31/12/2016

Viti ParaardhesViti RaportuesShenimeEmertimi

Huate dhe Kapitali  0.00

I Detyrimet Afatshkurtra  12,230.00

Derivativet (vlera negative) 1  12,230.00

Huamarrjet 2  12,243.00

Huat dhe obligacionet afatshkurtrai  543,695  2,508,234  12,243.00

Kthimet/ripagesat e huave afatgjataii

Bono te konvertueshmeiii

I.2Shuma 
 543,695  2,508,234 

Huat dhe parapagimet 3  12,239.00

Te pagueshme ndaj furnitorevei  33,728,808  30,109,861  12,239.00

Te pagueshme ndaj punonjesveii  329,454  12,246.00

Detyrimet tatimoreiii  90,194  229,883  12,248.00

Hua te tjeraiv  12,250.00

Parapagimet e arkëtuarav  12,321.00

I.3Shuma 
 33,819,002  30,669,198 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 4  12,233.00

Provizionet afatshkurtra 5  12,237.00

Total Detyrimet Afatshkurtra  34,362,697  33,177,432 

II Detyrimet Afatgjata  12,238.00

Huat afatgjata 1  12,238.00

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiarei  12,238.00

Bonot e konvertueshmeii

II.1Shuma 

Huamarrje te tjera afatgjata 2  33,063,265  12,227.00 30,990,702 

Provizionet afatgjata 3  12,228.00

Grantet dhe te ardhura te shtyra 4  12,229.00

Total Detyrimet Afatgjata  33,063,265  30,990,702 

III Kapitali

Aksionet e pakices 1 

Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme 2 

Kapitali aksionar 3  100,000  12,223.00 100,000 

Primi i aksionit 4  12,224.00

Njesite ose aksionet e thesarit 5  12,225.00

Rezerva 6  12,240.00

Rezerva statuorei  12,240.00

Rezerva ligjoreii  102,844  102,844  12,241.00

Rezerva te tjeraiii  12,242.00

III.6Shuma 
 102,844  102,844 

Fitimet e pashperndara 7  23,202,282  12,235.00 19,987,509 

Fitimi/Humbja e vitit financiar 8  2,778,163  12,236.00 3,214,773 

Total Kapitali  26,183,289  23,405,126 

Totali Huate dhe Kapitali  93,609,251  87,573,260

DIFERENCA  0
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Monedha: LEK

PASH (Formati 1)

ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

 01/01/2016-31/12/2016

Viti ParaardhesViti RaportuesEmertimiNr.

Shitjet neto1  51,555,582  57,457,916 
 11,885.00

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit2  218,526 
 11,886.00

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces3
 11,887.00

Materialet e konsumuara (43,258,464) (48,106,737)
 11,896.00

4

Kosto e punes5

     Paga e personelit (2,135,648) (2,196,968)  11,900.00
a

     Sigurimet shoqerore e shendetesore (703,442) (617,067)  11,901.00
b

Shuma (a,b) (2,839,090) (2,814,035)
 11,901.00

5

Amortizimi dhe zhvleresimet (531,999)
 11,898.00

6

Shpenzime te tjera (1,876,127) (2,482,090)
 11,899.00

7

Totali i shpenzimeve8 (48,505,681) (53,402,862)
 11,899.00

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore9  3,268,427  4,055,054  11,899.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara10
 11,889.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet11
 11,890.00

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:12

     investime te tjera financiare afatgjata
 11,892.00

a

     interesa (114,618)
 11,893.00

b

     fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (83,351)
 11,894.00

c

     te tjera financiare (75,000)
 11,895.00

d

Totali (a÷d) (272,968)
 11,895.00

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare13 (272,968)  11,895.00

Fitimi (Humbja) para tatimit14
 3,268,427  3,782,086  11,895.00

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin15
(490,264) (567,313)  11,882.00

17  Elemente te pasqyrave te konsoliduara

16  Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  3,214,773  2,778,163 
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ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

 01/01/2016-31/12/2016LEK
Monedha:

Cash Flow (Indirekt)

 2016 EmertimiNr

  I   Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi pas tatimit  2,778,163  11,925.00 1 

Rregullime për:  3,097,812  11,929.00 2 

Amortizimin  531,999 
 11,929.00

a

Humbje nga këmbime valutore
 11,930.00

b

Të ardhura nga investimet
 11,931.00

c

Shpenzime për interesa
 11,932.00

d

Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme (2,608,214)
 11,933.00

e

Rritje/rënie në inventar (4,640,758)
 11,934.00

f

Rritje/rënie në detyrimet për tu paguar nga aktivitetet  9,768,303 
 11,935.00

g

Paratë e përftuara nga aktivitetet
 11,936.00

h

Interesi i paguar
 11,937.00

i

Tatim-fitimi i paguar  46,482 
 11,938.00

j

 5,875,975 A                (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit)Shuma

 II   Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara  11,915.00 1 

Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale (4,909,429) 11,916.00 2 

Arketime nga shitjet e pajisjeve  11,917.00 3 

Interesi i arketuar  11,918.00 4 

Dividende te arketuar  11,919.00 5 

(4,909,429)B                (Para neto ne veprimtari investuese)Shuma

III   Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner  11,921.00 1 

Arketime nga huamarrje afatgjata  11,922.00 2 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare  11,923.00 3 

Dividente te paguar  11,924.00 4 

C                (Paraja neto ne veprimtari financuese)Shuma
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ALU-PASION_2012_2013_2014_2015_2016

 01/01/2016-31/12/2016LEK
Monedha:

Cash Flow (Indirekt)

 2016 EmertimiNr

Rritja / rënia neto e mjeteve monetare  966,546 

Mjetet monetare në fillim të periudhës  1,820,259 

 2,786,806 Mjetet monetare në fund të periudhës
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